
*■.
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.02.2020 N94 { ■
!

О проведении конкурсного отбора проектов инициативного 
бюджетирования на территории Камышловского городского округа

в 2020 году

В целях реализации на территории Камышловского городского округа 
проектов инициативного бюджетирования, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах оргаизации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 25.12.2014 № 1209-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Совершенствование 
социально-экономической политики на территории Свердловской области до 
2024 года», Постановлением администрации Камышловского городского округа 
от 20.05.2019 № 426 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора 
проектов инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии в 
Камышловском городском округе», Уставом Камышловскойо городского округа, 
администрация Камышловского городского округа *
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести конкурсный отбор проектов инициативного бюджетирования 
на территории Камышловского городского округа в 2020 году, согласно 
извещению (Приложение 1).

2. Разместить настоящее извещение о проведении конкурсного отбора на 
официальном сайте Камышловского городского округа.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администраций Камышловского городского округа Власову
Е.Н.

Глава
Камышловского городского А.В. Половников



2

Приложение 
к постановлению администрации 

Камышловского городского округа
от 12.02.2020 № 94

!j
Извещение о проведении конкурсного отбора проектов 

инициативного бюджетирования

Организатор Администрация Камышловского городского округа
Место предоставления заявок 624860, г.Камышлов, Свердловской области, 

ул.Свердлова, 41, кабинет № 2 (отдел экономики), 
понедельник — пятница с 8-00 до 16-00 ч., 
перерыв на обед с 12 - 00 до 13 - 00 ч.

Дата начала и окончания 
приема заявок для участия в 
конкурсном отборе

Дата начала приема заявок — 13 февраля 2020 года 
Дата окончания приема заявок — 28 февраля 2020 
года

Перечень сфер реализации 
проектов

1. Дополнительное образование детей (оснащение 
оборудованием, приобретение программных 
средств для муниципальных организаций 
дополнительного образования детей);
3. Развитие и внедрение информационных
технологий (включая разработку информационных 
систем и развитие инфокоммуникационной 
инфраструктуры) в муниципальных учреждениях 
культуры, направленных на создание виртуальных 
экспозиций и условий свободного (бесплатного) 
доступа населения к таким экспозициям, а также 
обеспечение доступа к государственным и 
муниципальным ресурсам, включая оборудование 
мест доступа (за исключением специализированных 
учреждений, осуществляющих комплексное 
обслуживание и предоставление услуг в формате 
«одного окна»).

Уровень софинансирования 
проектов

Население от 5 % до 60% от стоимости проекта 
Организации (юридические лица и 
предприниматели) 
от 10 % до 65 %
Местный бюджет от 5 % до 85 %
Областной бюджет до 50%, но не более 2 млн. 
рублей j

Перечень документов, 
входящих в заявку

Перечень документов и требования к ним, 
определены Порядком проведения конкурсного 
отбора проектов инициативного бюджетирования и 
состава конкурсной комиссии в Камышловском 
городском округе, утвержденного Постановлением



3

от 20.05.2019 г. №426 Гразмегценном на сайте http://
gorod-kamvshlov.ru/economv/initsiativnoe-
Ьу^гЬейгоуатеЛ

Условия предоставления заявки Заявка на участие в .конкурсном отборе 
предоставляются на бумажном носителе, 
непосредственно в администрацию Камышловского 
городского округа или направляется почтовым 
отправлением в адрес администрации

Дата рассмотрения заявок для 
участия в конкурсном отборе, 
принятие решения

3 марта 2020 года

Утверждение результатов 
конкурсного отбора проектов 
инициативного
бюджетирования на территории 
Камышловского городского 
округа в 2020 году

5 марта 2020 года

Контактные данные 
ответственного сотрудника

Хапочкина Ольга Александровна, ведущий 
специалист отдела экономики администрации 
Камышловского городского округа, 
телефон 8-34375-2-45-55


